
Zápis z morfologického semináře a schůzky výboru PSDH ČR dne 

21.5.2024 v Brně 

 

 

1. V rámci morfologického semináře bylo referováno 47 pacientů –  27 nově 
diagnostikovaných ALL, 3 AML, 1 CML, 5 relapsů AL, 3 sekundární AL, 2 VSAA,  1 
B-LBL, 1 dyskeratosis congenita, 1 SCN/ELANE, 1 Pearsonův syndrom, 1 selhání 
kostní dřeně indukované infekcí parvovirem B19 v terénu PNH a kazuistika postižení 
plic u pacienta s IBD, zatím diagnosticky neuzavřeno.  

 

2. Dr. Zdráhalová představila projekt POLARIS – cestovní mapu pro léčbu ALL - k 
dispozici je  pro pražské centrum a pro současný protokol léčby ALL, lze na ni 
nahlédnout na webu https://polaris-all.com.    

    

3. Dr. Komoňová prezentovala kazuistiky dětí s nitrolební hypertenzí při diagnóze 
ALL jako projevem trombózy mozkových splavů. Jde o vzácnou, ale závažnou 
komplikaci s 10% mortalitou, vyskytující se jak iniciálně, tak v průběhu léčby ALL.    

    

4. Prof. Sedláček vystoupil s přehledem pacientů po HSCT s diagnózou dyskeratosis 
congenita.    

    

5. Dr. Mudrý shrnul epidemiologická data mykotických infekcí u pacientů KDHO   FN 
Motol a KDO FN Brno dle dat z registru CELL FIND a antimykotickou strategii KDO 
FNB za posledních 15 let.    

 

6. Kolegové z Olomouce zopakovali pozvání na další konferenci PSDH, která se 
bude konat 24.-26.10.2024. Centra se shodla na režimu jedné sekce a  zrušení 
organizovaného společenského programu odpoledne druhého dne konference.    

         

                                       

                                    Prof. MUDr. Jan Starý, DrSc., zapsala MUDr. Hana Ptoszková    

    

    

V Ostravě 21.5.2021    


